UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE CRECHE

EDITAL PROAE 02/2023.1

INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS E RENOVAÇÃO DOS BENEFÍCIOS: SERVIÇO CRECHE E AUXÍLIO CRECHE – 2023.1

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS

Resultado Preliminar Novas Vagas Retificado

A Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil da Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições, torna público o resultado

preliminar referente à seleção para novas vagas do Edital Nº 02/2023 de novas vagas e renovação dos benefícios: Serviço Creche e Auxílio Creche.

O link para obter informações preliminares sobre aspectos relacionados à criança antes das entrevistas com os profissionais da Enfermagem,

Nutrição e Psicologia, será enviado nos e-mail indicado no ato da inscrição, devendo ser preenchido pelas famílias selecionadas até o dia 10/03, a

devendo ser preenchido somente pelo responsável da criança que não frequentou a Creche no semestre 2022.2.

As famílias que não receberem o link deverão comunicar através do e-mail selecoescreche@ufba.br

O recurso deverá ser encaminhado até as 23h59min do dia 08/03/23 para o email selecoescreche@ufba.br

Para efeito de resultado preliminar serão consideradas as seguintes nomenclaturas:

Aptas: solicitações que, preliminarmente, cumprem os requisitos e atendem às exigências previstas deste Edital. II. Indeferidas: solicitações que

descumprem os requisitos e/ou NÃO atendem às exigências previstas neste Edital. III. Desistentes: pleiteantes que desistiram de concorrer à vaga

na seleção.

mailto:selecoescreche@ufba.br
mailto:selecoescreche@ufba.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE CRECHE

EDITAL PROAE 02/2023.1

INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS E RENOVAÇÃO DOS BENEFÍCIOS: SERVIÇO CRECHE E AUXÍLIO CRECHE – 2023.1

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS

1. AUXÍLIO CRECHE

1.1.SOLICITAÇÕES APTAS:

NOME DO/A SOLICITANTE

VÍNCULO COM A UFBA

MATRÍCUL

A/ SIAPE

NOME DA CRIANÇA

1 ANA CAROLINA SUZART DA CONCEIÇÃO ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 222115437 OMIN NETUNO SUZART

DAMASCENO

2 GEOVANE SOUZA DOS SANTOS ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 221120544 DIOGO HENRIQUE SANTOS

3 LAVINIA PEREIRA DOS SANTOS DANTAS ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 218124098 ANTONY PEREIRA DANTAS

4 TALITA NASCIMENTO DOS SANTOS ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 217217941 ZANE MELINDA NUNES CARVALHO

DOS SANTOS

1.2.SOLICITAÇÕES INDEFERIDAS:

NOME DO/A SOLICITANTE

VÍNCULO COM A UFBA

MATRÍCULA/

SIAPE

NOME DA CRIANÇA

1 LORENE ALVES SOUSA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 201514907 ZURI ALVES DA CRUZ

2 WIDERSON MESILAS ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 220118936 BENJAMIN BRYAN HENRIQUE

MESILAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE CRECHE

EDITAL PROAE 02/2023.1

INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS E RENOVAÇÃO DOS BENEFÍCIOS: SERVIÇO CRECHE E AUXÍLIO CRECHE – 2023.1

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS

2. SERVIÇO CRECHE:

2.1. BERÇÁRIO (De 4 meses a 11meses) TURNO MATUTINO – SOLICITAÇÕES APTAS:

NOME DO/A SOLICITANTE

VÍNCULO COM A UFBA

MATRÍCULA/

SIAPE

NOME DA CRIANÇA

TURNO

1 CINTIA KARIM DOS SANTOS SERVIDOR/A-TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

2190898 MARIA ALICE DOS SANTOS

PAIXÃO

MATUTINO

2 CRISTIANE DE SOUZA LEAL ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 221210067 MARIA CLARA ÁVILA LEAL MATUTINO

3 JOICE DA COSTA MARTINS SERVIDOR/A-TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

1972427 VICENTE ALMEIDA MORAIS

COSTA

MATUTINO

2.2.BERÇÁRIO (De 4 meses a 11meses) TURNO VESPERTINO – SOLICITAÇÕES APTAS:

 NOME DO/A SOLICITANTE VÍNCULO COM A UFBA MATRÍCULA/

SIAPE

NOME DA CRIANÇA TURNO

1 CINTIA KARIM DOS SANTOS SERVIDOR/A- TECNICO

ADMINISTRATIVO/A

2190898 MARIA ALICE DOS SANTOS

PAIXÃO

VESPERTINO

2 MAYDÊ DA SILVA SALES AURORA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 19121746 SOPHIA DA SILVA SOBRINHO  VESPERTINO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE CRECHE

EDITAL PROAE 02/2023.1

INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS E RENOVAÇÃO DOS BENEFÍCIOS: SERVIÇO CRECHE E AUXÍLIO CRECHE – 2023.1

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS

Não houve solicitações indeferidas para este grupo em nenhum turno.

2.3. GRUPO 1(De 1 ano 1ano e 9 meses) TURNO MATUTINO - SOLICITAÇÕES APTAS:

NOME DO/A SOLICITANTE

VÍNCULO COM A UFBA

MATRÍCULA/

SIAPE

NOME DA CRIANÇA

TURNO

1 ALINE MARTINS RAMALHO ESTUDANTE DE PÓS-

GRADUAÇÃO- MESTRADO

0 AGNES MARTINS RAMALHO MATUTINO

2 DANIEL NETO BANDEIRA SERVIDOR/A- TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

1477772

CAROLINA RODRIGUES

CAVALCANTI BANDEIRA

MATUTINO

3 DIANA TAVARES DUARTE

DE SOUSA

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 219216721 TITO MIGUEL DUARTE AUGUSTO MATUTINO

4 DORIEL SANTOS DO

NASCIMENTO SILVA

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 222118458 ESTRELA SOUZA DA SILVA MATUTINO

5 ELOISA AMOR DIVINO DOS

SANTOS

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 219122775 KUAHI AMOR DIVINO FLORENCIO MATUTINO

6 IEZUS BIZERRA DE SOUZA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 217218087 ODÉ BAKARI MUNIZ BEZERRA MATUTINO

7 IZADORA SILVA GUEDES SERVIDOR/A- TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

1170727 YNAIÃ CALMON GUEDES RIBEIRO MATUTINO

8 JAMILE NASCIMENTO

SOARES MOREIRA

SERVIDOR/A-TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

2048303

JOÃO PEDRO NASCIMENTO

MOREIRA

MATUTINO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE CRECHE

EDITAL PROAE 02/2023.1

INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS E RENOVAÇÃO DOS BENEFÍCIOS: SERVIÇO CRECHE E AUXÍLIO CRECHE – 2023.1

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS

9 JOCIMARA SANTANA ESTUDANTE DEGRADUAÇÃO

217115713

MALCOM SOUZA SANTANA

BRITO SILVA

MATUTINO

10 LAUREANE DIAS JESUS ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 222118071 ARTHUR DIAS DE ANDRADE MATUTINO

11 LILIA MARIA DOS SANTOS

SILVA

SERVIDOR/A- TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

1451979 DANIEL ZAKI SILVA DOS SANTOS MATUTINO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE CRECHE

EDITAL PROAE 02/2023.1

INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS E RENOVAÇÃO DOS BENEFÍCIOS: SERVIÇO CRECHE E AUXÍLIO CRECHE – 2023.1

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS

2.4. GRUPO 1(De 1 ano 1ano e 9meses) TURNO VESPERTINO - SOLICITAÇÕES APTAS:

NOME DO/A SOLICITANTE

VÍNCULO COM A UFBA

MATRÍCULA/

SIAPE

NOME DA CRIANÇA

TURNO

1 ANTONIO GUALBERTO PEREIRA SERVIDOR/A-DOCENTE 2140457 LUCIANA DOS SANTOS PEREIRA VESPERTINO

2 CARINA SILVA PINHEIRO SERVIDOR/A-DOCENTE 1927897 OLGA SILVA PINHEIRO CASSIANO VESPERTINO

3 IGOR DE JESUS SANTOS

ESTUDANTE DE

GRADUAÇÃO

222118667

DIMITRI PEREIRA DE SANTANA

SANTOS

VESPERTINO

4 IRANI SANTOS SOARES SERVIDOR/A- TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

1243774 RAUL SOARES MATOS VESPERTINO

5 IVANA OLIVEIRA CORDEIRO SERVIDOR/A- TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

1732427 KAREN CORDEIRO SANT'ANNA VESPERTINO

6 JOCIMARA SANTANA ESTUDANTE DE

GRADUAÇÃO

217115713 MALCOM SOUZA SANTANA BRITO

SILVA

VESPERTINO

7 LILIA MARIA DOS SANTOS LIMA SERVIDOR /A TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

1451976 DANIEL ZAKI SILVA DOS SANTOS  VESPERTINO

8 LIVIA MARIA SILVA BARBOSA SERVIDOR/A-DOCENTE 2789011 DAVI BARBOSA SOUZA VESPERTINO

9 ROBSON DE ALMEIDA SILVA SERVIDOR/A-TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

2955350

NAILAH NASSOMA SANTANA DE

ALMEIDA

VESPERTINO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE CRECHE

EDITAL PROAE 02/2023.1

INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS E RENOVAÇÃO DOS BENEFÍCIOS: SERVIÇO CRECHE E AUXÍLIO CRECHE – 2023.1

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS

2.5.CLASSIFICADO

 NOME DO/A SOLICITANTE VÍNCULO COM A UFBA MATRÍCULA/
SIAPE

TURNO

1 WENDEL ANTUNES CINTRA SERVIDOR/A-DOCENTE 2229017 MATUTINO

Não houve solicitações indeferidas para este grupo em nenhum turno.

2.6. GRUPO 2 (De 1 ano e 9 meses a 2anos e 10 meses) TURNO MATUTINO - SOLICITAÇÕES APTAS:

NOME DO/A SOLICITANTE

VÍNCULO COM A UFBA

MATRÍCULA
/ SIAPE

NOME DA CRIANÇA

TURNO

1 MARINA RIBEIRO ARAÚJO

SANTOS

ESTUDANTE DE PÓS-

GRADUAÇÃO-
DOUTORADO

2019119187 BENTO RIBEIRO LOPES MATUTINO

2 JESSICA DOS SANTOS
NASCIMENTO

ESTUDANTE DE
GRADUAÇÃO

221120127 ALICE DO NASCIMENTO SANTANA MATUTINO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE CRECHE

EDITAL PROAE 02/2023.1

INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS E RENOVAÇÃO DOS BENEFÍCIOS: SERVIÇO CRECHE E AUXÍLIO CRECHE – 2023.1

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS

2.7. GRUPO 2 (De 1 ano e 9 meses a 2anos e 10 meses) TURNO VESPERTINO - - SOLICITAÇÕES APTAS:

 NOME DO/A SOLICITANTE VÍNCULO COM A UFBA MATRÍCULA

/ SIAPE

NOME DA CRIANÇA TURNO

1 CYNTHIA REGINA DE ARAÚJO SOUZA SERVIDOR/A-TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

1856537 VALENTINA ARAÚJO GUERRA VESPERTINO

2 DIANA RODRIGUES RIBEIRO ESTUDANTE DE

GRADUAÇÃO

220119384

BENJAMIM RODRIGUES

RIBEIRO JESUS

VESPERTINO

3 FERNANDA RODRIGUES DE MIRANDA SERVIDOR/A-DOCENTE 1218110 SERENA MIRANDA DE SOUZA VESPERTINO

4 LARISSA OLIVEIRA DA CUNHA SILVA SERVIDOR/A-TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

1151810

JOAQUIM OLIVEIRA CUNHA

SILVA

VESPERTINO

5 LUCINEIDE DOS SANTOS COSTA SERVIDOR/A-TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

1160353 LUIZA SANTOS MARTINS VESPERTINO

6 MAIANA SANTOS DE ARAUJO SERVIDOR/A-TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

2143686 JOANA ARAUJO BARBOSA VESPERTINO

7 VÍVIAN VIANA DA CUNHA SILVA VIEIRA SERVIDOR/A-TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

1354899 PEDRO VIANA MARTINS VESPERTINO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE CRECHE

EDITAL PROAE 02/2023.1

INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS E RENOVAÇÃO DOS BENEFÍCIOS: SERVIÇO CRECHE E AUXÍLIO CRECHE – 2023.1

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS

2.8. GRUPO 3 (De 2 anos e 10 meses a 3anos e 10 meses) TURNO MATUTINO - SOLICITAÇÕES APTAS:

NOME DO/A SOLICITANTE

VÍNCULO COM A UFBA

MATRÍCULA

/ SIAPE

NOME DA CRIANÇA

TURNO

1 ANANDA SILVA OLIVEIRA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 201523363 MARIA CLARA OLIVEIRA

SANTANA

MATUTINO

2 DANTE MATISSE SOUZA DE ALMEIDA

NASCIMENTO

ESTUDANTE PÓS-

GRADUAÇÃO

2022100712 CLARICE TRIGUEIRO

GUIMARÃES NASCIMENTO

MATUTINO

3 SHEILA MARIA ALVIM DE MATOS -  SERVIDOR/A DOCENTE 2548659 ZIGGY ALVIM SIWI MATUTINO

4 GABRIELA CASTRO LEMOS OLIVEIRA ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO 217119811 AURORA CASTRO LEMOS DE

OLIVEIRA

MATUTINO

5 STEFFANY ARAUJO ALMEIDA

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO

217218098

KANAWÃ DZAWARA

ARAUJO PADILHA

MATUTINO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE AÇÕES AFIRMATIVAS E ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

COORDENAÇÃO DOS PROGRAMAS DE ASSISTÊNCIA AO ESTUDANTE CRECHE

EDITAL PROAE 02/2023.1

INSCRIÇÃO PARA SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS E RENOVAÇÃO DOS BENEFÍCIOS: SERVIÇO CRECHE E AUXÍLIO CRECHE – 2023.1

RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE NOVAS VAGAS

2.9. GRUPO 3 (De 2 anos e 10 meses a 3anos e 10 meses) TURNO VESPERTINO - SOLICITAÇÕES APTAS:

NOME DO/A SOLICITANTE

VÍNCULO COM A UFBA

MATRÍCULA/

SIAPE

NOME DA CRIANÇA

TURNO

1 ANGELINA PANDITA PEREIRA SERVIDOR/A-DOCENTE 1035375 LUISA NAKAMURA SILVA VESPERTINO

2 ELIS PASSOS SANTANA SERVIDOR/A-TÉCNICO/A

ADMINISTRATIVO/A

2162638 NINA PASSOS MOREIRA VESPERTINO

3 GABRIELA CASTRO LEMOS

OLIVEIRA

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO

217119811

AURORA CASTRO LEMOS DE

OLIVEIRA

VESPERTINO

4 GABRIELA PEIXOTO OLIVEIRA

BARBOSA

ESTUDANTE DE PÓS-

GRADUAÇÃO-MESTRADO

2023105544 AYLLA PEIXOTO FERREIRA VESPERTINO

Não houve solicitações indeferidas para este grupo em nenhum turno.

Salvador, 07 de março de 2023,

Cássia Virgínia Bastos Maciel

Pró-Reitora de Ações Afirmativas e Assistência Estudantil